[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº  379 /2018

Súmula: INDICO ao Executivo Municipal , que oficie junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Ramon Medrano de Almeida, da necessidade  de tapar  os buracos da Viela Pixinguinha no  Bairro de Ambuitá.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares, Prefeito Municipal, para que verifique junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Ramon Medrano de Almeida a necessidade de tapar os buracos da Viela Pixinguinha no Bairro de Ambuitá..

Justificativa

Senhor Presidente,
Douto Plenário,

	 A presente indicação refere-se a uma solicitação feita pelos munícipes a este legislador, visto que, a referida viela encontra-se com alguns trechos em precário estado de conservação (conforme anexo) solicitamos a ajuda de V.Ex.ª para que nos conceda a informação se existe projeto para tapar os buracos da Viela do Pixinguinha. Em se realizando este projeto, melhorará consideravelmente a qualidade de vida e a satisfação dos morados com o município.
         		Considerando a necessidade de oferecer mais dignidade aos usuários e moradores da referida viela conto com a colaboração do executivo para solucionar esse problema.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 26 de fevereiro de 2018.

Eduardo Sanches Casagrande
VEREADOR
ANEXO
[image: C:\Users\micro01\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Word\IMG-20180226-WA0003.jpg]
image1.jpeg